ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

___22.03.2021_______                                                                                                     № _185___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 30.11.2017  № 831
(в редакции от  02.02.2021 № 78)

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2020г. №2341 «О внесении изменений в некоторые акты правительства
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации города
Заволжья № 370 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (с изменениями от
26.04.2018 № 494) Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 30.11.2017  №
831 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области на 2018-2024 годы» (в редакции от 02.02.2021 № 78)
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позиции «Объем расходов на реализацию
программы за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:

Объемы
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы за счет всех
источников – 117743,4 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год - 18 831,8тыс. руб.;
2019 год - 20 426,1 тыс. руб.;
2020 год - 18 412,8 тыс. руб.;
2021 год – 16478,20 тыс. руб.;
2022 год - 14 531,5 тыс. руб.;
2023 год - 14 531,5 тыс. руб.;
2024 год - 14 531,5 тыс. руб.;
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 439,5 тыс. руб., в
том числе:
2018 год  - 439,5 тыс. руб.
За счет средств районного бюджета – 11088,1 тыс. руб., в том числе:
2018 год -   1 615,1 тыс. руб.

2019 год -   1 742,6 тыс. руб.;
2020 год -   1 769,5 тыс. руб.
2021 год -   1647,8 тыс. руб.;
2022 год -   1 437,7 тыс. руб.;
2023 год -   1 437,7 тыс. руб.;
2024 год -   1 437,7 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета – 19330,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год -   6 020,9 тыс. руб.;
2019 год -      627,4 тыс. руб.;
2020 год -   1 656,7 тыс. руб.;
2021 год -   593,2 тыс. руб.;
2022 год -   3 477,4 тыс. руб.;
2023 год -   3 477,4 тыс. руб.;
2024 год -   3 477,4 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета – 83712,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 10 756,3 тыс. руб.;
2019 год - 15 056,1 тыс. руб.;
2020 год - 14 813,4 тыс. руб.;
2021 год -   14237,2 тыс. руб.;
2022 год -   9 616,4 тыс. руб.;
2023 год -   9 616,4 тыс. руб.;
2024 год -   9 616,4 тыс. руб.
За счет внебюджетных средств – 3 175,8 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 3 000,0 тыс. руб.;
2020 год –    173,2 тыс. руб.

1.2.  Подраздел 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы» текстовой части Программы   изложить в новой редакции:
«Достижение цели Программы и решение поставленных в ней задач

обеспечиваются реализацией программных мероприятий:
1. Задача 1: комплексное благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов.
К мероприятиям, направленным на решение данной задачи, относятся:
1.1. Ремонт дворовых территорий.
В рамках мероприятия будут осуществляться:
-   работы по минимальному перечню видов работ по благоустройству дворовых

территорий (ремонт дворовых проездов, установка скамеек, урн);
- работы по дополнительному перечню видов работ по благоустройству

дворовых территорий многоквартирных домов (оборудование детских и (или)
спортивных площадок, обустройство площадок для сбора твердых коммунальных
отходов, в том числе раздельного, и крупногабаритного мусора, обустройство
площадок для выгула собак, ремонт дворовых тротуаров, озеленение дворовых
территорий, обустройство парковок для автомобилей на дворовых территориях,
установку ограждений газонов).

1.2. Обеспечение освещения дворовых территорий.
В рамках мероприятия будут осуществляться работы по замене светильников

уличного освещения на светодиодные.

Условием получения субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству
дворовых территорий является обеспечение Администрацией города Заволжья
проведения работ по образованию земельных участков, на которых расположены
многоквартирные дома, в целях софинансирования работ по благоустройству
дворовых территорий бюджета Нижегородской области, из федерального бюджета.

Предельной датой заключения соглашений по результатам закупки товаров,
работ и услуг в целях реализации муниципальной программы для заключения
соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий
является срок не позднее 1 апреля года предоставления субсидии.

Минимальный гарантийный срок на результаты выполнения работ по
благоустройству дворовых территорий - 3 года.

2. Задача 2: комплексное благоустройство общественных пространств.
К мероприятию, направленному на решение данной задачи, относится

обустройство мест массового отдыха населения.
В рамках мероприятия согласно предоставленным проектам благоустроят:
- сквер на ул. Рождественская в районе домов 8, 9.
- сквер на пл. 1 Мая.
- сквер Победы.
- сквер на ул. Пушкина в районе домов N 28, 37.
- сквер на пр. Дзержинского в районе дома N 28.
- сквер на ул. Железнодорожная, дом 1а.
- сквер на ул. Пономарева в районе д. 6, 7, 8.
- городской парк им. Ю.А. Гагарина.
- сквер в микрорайоне Дзержинский.
- сквер на ул. Пушкина в районе д. 5, 7, 8, 9.
- сквер на ул. Павловского в районе д. 5, 7, 13, 15.
- общественное пространство в районе домов N 5, 6 на ул. Молодежная.

            Минимальный гарантийный срок на результаты выполнения работ по
благоустройству общественных пространств - 3 года.

Перечень мероприятий в разрезе сроков реализации и источников
финансирования представлен в приложении 1 к Программе.»

1.3.  В подразделе 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов»
Программы, таблицу 1, изложить в новой редакции:

Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников финансирования
Таблица 1

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Всего, в том числе 18831,8 20426,1 18412,8 16478,2 14531,5 14531,5 14531,5

ФБ 10756,3 15056,1 14813,4 14237,2 9616,4 9616,4 9616,4
ОБ 6020,9 627,4 1656,7 593,2 3477,4 3477,4 3477,4
РБ 1615,1 1742,6 1769,5 1647,8 1437,7 1437,7 1437,7
МБ 439,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Вн.Б 0,0 3000,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0

«Формирование современной
городской среды на территории
города Заволжья Городецкого

муниципального района
Нижегородской области на 2018-

2024 годы»

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации
Статус/ Наименование программы

1.4.  Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды на территории города Заволжья Городецкого муниципального
района Нижегородской области на 2018-2024 годы» изложить в новой прилагаемой
редакции согласно приложению.

1.5. В таблице 1 «Перечень дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2018 - 2024 годах», «Год реализации – 2021г.», Приложения 3 к
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на
территории города Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской
области на 2018-2024 годы» изложить в новой прилагаемой редакции согласно
приложению.

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации В.В. Белотелова.

Глава Администрации               С.Н. Кирилловский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 города Заволжья

                                                                                                                                                                                               от _22.03.2021__ № _185_

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Заволжья

Городецкого муниципального района Нижегородской области на 2018-2024 годы»

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Всего 14208,5 5944,1 9944,0 4978,2 0,0 0,0 0,0 35074,8
ФБ 9361,0 5135,7 8442,0 4301,2 0,0 0,0 0,0 27239,9
ОБ 3322,6 214,0 351,7 179,2 0,0 0,0 0,0 4067,5
РБ 1405,6 594,4 977,1 497,8 0,0 0,0 0,0 3474,9
МБ 119,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,3
Вн.Б 0,0 0,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 173,2
Всего 517,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 517,1
ФБ 344,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 344,4
ОБ 121,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,0
РБ 51,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,7
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Вн.Б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 14725,6 5944,1 9944,0 4978,2 0,0 0,0 0,0 35591,9
ФБ 9705,4 5135,7 8442,0 4301,2 0,0 0,0 0,0 27584,3
ОБ 3443,6 214,0 351,7 179,2 0,0 0,0 0,0 4188,5
РБ 1457,3 594,4 977,1 497,8 0,0 0,0 0,0 3526,6
МБ 119,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 119,3
Вн.Б 0,0 0,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 173,2

Предполагаемый объем финансирования (по годам), тыс. руб.

Администраци
я города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Исполнители
мероприятий

Источник
финансировани

Задача 1. Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

1.1 Ремонт дворовых территорий 2018 -2024

Итого по Задаче 1

1.2
Обеспечение освещения

дворовых территорий 2018 -2024

Администраци
я города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 4106,2 14482,0 7374,3 11500,0 14531,5 14531,5 14531,5 81057,0
ФБ 1050,9 9920,4 6371,4 9936,0 9616,4 9616,4 9616,4 56127,9
ОБ 2577,3 413,4 265,5 414,0 3477,4 3477,4 3477,4 14102,4
РБ 157,8 1148,2 737,4 1150,0 1437,7 1437,7 1437,7 7506,5
МБ 320,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 320,2
ВнБ 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0
Всего 0,0 0,0 1094,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1094,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 1039,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1039,5
РБ 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВнБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 4106,2 14482,0 8468,8 11500,0 14531,5 14531,5 14531,5 82151,5
ФБ 1050,9 9920,4 6371,4 9936,0 9616,4 9616,4 9616,4 56127,9
ОБ 2577,3 413,4 1305,0 414,0 3477,4 3477,4 3477,4 15141,9
РБ 157,8 1148,2 792,4 1150,0 1437,7 1437,7 1437,7 7561,5
МБ 320,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 320,2
ВнБ 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0
Всего 18831,8 20426,1 18412,8 16478,2 14531,5 14531,5 14531,5 117743,4
ФБ 10756,3 15056,1 14813,4 14237,2 9616,4 9616,4 9616,4 83712,2
ОБ 6020,9 627,4 1656,7 593,2 3477,4 3477,4 3477,4 19330,4
РБ 1615,1 1742,6 1769,5 1647,8 1437,7 1437,7 1437,7 11088,1
МБ 439,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 439,5
ВнБ 0,0 3000,0 173,2 0,0 0,0 0,0 0,0 3173,2

Итого по Программе

Итого по Задаче 2

2.1
Обустройство мест массового

отдыха населения 2018-2024

Администраци
я города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Задача 2. Комплексное благоустройство общественных пространств

Обустройство и восстановление
памятного места, посвященного
Великой Отечественной войне,

сквер "Победы" г. Заволжье
Городецкого муниципального

района Нижегородской области

Администраци
я города
Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

20202.2

Приложение 3
к муниципальной программе

"Формирование современной городской
среды на территории города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области на 2018 - 2024 годы"

Таблица 1 Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018 - 2024 годах

Ремонт придомовых
территорий

м2

1 пр.Дзержинского, д.4 310,20
2 пр.Дзержинского, д.41 523,60
3 пр.Мира, д.16 201,60
4 ул.Мичурина, д.2 464,20
5 ул.Павловского, д.5а 272,68
6 ул.Павловского, д.7а 211,56
7 ул.Пушкина, д.19 580,20
8 ул.Пушкина, д.52 522,00
9 ул.Рылеева, д.1 127,64
10 пер.Советский, д.2 239,42
11 ул.Советская, д.11 192,64
12 ул. Юринова, д.12/1 348,00

3 993,74Итого 12 придомовых территорий

№
п/п Наименование адреса

Год реализации – 2021г.

И.о.директора МКУ «ОРУ ЖКХ»                                                     М.А. Чекмарева
7-69-19
И.о.начальника бюджетного отдела                                                  Е.В. Ермакова
6-86-32

Начальник отдела учета и финансовой                                             О.Е. Вилкова
отчетности – главный бухгалтер
6-88-24
И.о.начальника отдела по общим вопросам                      Г.В. Комарова
7-81-81
Начальник  юридического отдела                                                      Е.В. Кокнаева
6-87-29